
OBRAZAC 16 

 
Opština Kotor 
Broj:0409-7616/3 
Kotor, 22.07.2016. godine 
 

 

Na osnovu člana 105 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11 
i 57/14), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji 
broj 0409-7616 od 09.06.2016. godine za otvoreni postupak javne nabavke kompjuterske 
opreme i pribora, ovlašćeno lice Opštine Kotor, na prijedlog Komisije za otvaranje i 
vrednovanje ponuda, donosi  

 

Rješenje                                                                                                                                                                                   
o obustavljanju postupka javne nabavke 

Obustavlja se postupak javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 0409-7616 od 

09.06.2016. godine za otvoreni postupak javne nabavke kompjuterske opreme i pribora iz 

razloga što nije dostavljena nijedna ponuda. 

 
Obrazloženje 

 

Naručilac Opština Kotor, objavila je dana 09.06.2016. godine, na portalu Uprave za 

javne nabavke tendersku dokumenatciju br. 0409-7616 za otvoreni postupak javne 

nabavke za nabavku kompjuterske opreme i pribora, procijenjene vrijednosti ukupno 

15.000,00 € sa PDV-om. 

Obavještenje o naprijed navedenoj javnoj nabavci je objavljeno u dnevnom listu 

„Pobjeda“ 10.06.2016. godine.  

Tenderskom dokumentacijom tačkom VII naručilac je odredio obavezne uslove koje su 

dužni da ispune ponuđači radi učešća u postupku javne nabavke i to:  

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata; 
2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, 

odnosno propisima države u kojoj ima sjedište; 
3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko 

od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i 
prevare; 

   
 

Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne 
stvaraoce. 
Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem: 



 
1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 
2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 
u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti 
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

 
 
Uvidom u Zapisnik o javnom otvaranju ponuda br. 0409-7616/1 od 18.07.2016. godine, 

utvrđuje se sledeća konstatacija Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda: 
1. Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je konstatovala da do roka utvrđenog 

tanderskom dokumantacijom, to jest do 18.07.2016. godine do 11,00 sati nije 
pristigla nijedna ponuda. 

2. Stoga Komisija predlaže da se, shodno članu 105. tačka 1. Zakona o javnim 
nabavkama donese Odluka o obustavi postupka javne nabavke. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 
 
Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja. 
Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.  
Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda; postupak javnog otvaranja ponuda, 

sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda; postupak pregleda, ocjene, 
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja. 

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u 
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro 
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 
Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 
te / tih partije/a. 

 Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet 
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki. 

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u 
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.  

 
Ovlašćeno lice naručioca Predsjednik Opštine 

dr Aleksandar B. Stjepčević 
 

_____________________________ 
(svojeručni potpis ovlašćenog lica) 

M.P. 
 


